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貸借対照表 

令和５年３月３１日現在 

 

[単位：円]

当年度 （令和4年度） 前年度 （令和3年度） 対前年度差異

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

現金預金 18,099,654 17,652,316 447,338

売掛金 712,484 2,693,749 ▲ 1,981,265

未収金 1,862 2,043 ▲ 181

前払費用 0 368,040 ▲ 368,040

立替金 0 0 0

商品 10,064,025 8,744,805 1,319,220

流動資産合計 28,878,025 29,460,953 ▲ 582,928

２．固定資産 0

 基本財産 0

投資有価証券 150,000,000 150,000,000 0

定期預金 50,000,000 50,000,000 0

基本財産合計 200,000,000 200,000,000 0

特定資産 0

事業運営基金 645,496,100 688,127,178 ▲ 42,631,078

土地 603,400,090 603,400,090 0

建物 14,859,768 17,969,952 ▲ 3,110,184

什器・備品 286,661 204,235 82,426

特定資産合計 1,264,042,619 1,309,701,455 ▲ 45,658,836

固定資産合計 1,464,042,619 1,509,701,455 ▲ 45,658,836

資産合計 1,492,920,644 1,539,162,408 ▲ 46,241,764

Ⅱ 負債の部 0

１．流動負債 0

未払費用 2,162,109 2,721,510 ▲ 559,401

預り金 87,926 79,345 8,581

流動負債合計 2,250,035 2,800,855 ▲ 550,820

負債合計 2,250,035 2,800,855 ▲ 550,820

Ⅲ 正味財産の部 0

正味財産 1,490,670,609 1,536,361,553 ▲ 45,690,944

正味財産合計 1,490,670,609 1,536,361,553 ▲ 45,690,944

負債及び正味財産合計 1,492,920,644 1,539,162,408 ▲ 46,241,764

科    目
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正味財産増減計算書 
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで 



5  

  

正味財産増減計算書内訳表 
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで 



6  

                  

財務諸表に対する注記 
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附属明細書 
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財産目録 

令和５年３月３１日現在 

[単位：円]

使　用　目　的　等 金　　額

　（流動資産）

現金 手元保管 55,367

預金 当座預金 三菱ＵＦＪ銀行目黒駅前支店 14,275,068

三井住友銀行目黒支店 0

普通預金 三菱ＵＦＪ銀行目黒駅前支店 1,210,935

三井住友銀行目黒支店 1,933,631

郵便貯金 世田谷岡本郵便局 624,653

売掛金 712,484

未収金 1,862

前払費用 0

商品 10,064,025

流動資産合計 28,878,025

　（ 固定資産）

基本財産

投資有価証券 株価指数連動債 (4.50%) 100,000,000

株価指数連動債（5.2％） 50,000,000

定期預金 大和ネクスト銀行 50,000,000

基本財産合計 200,000,000

特定資産

事業運営基金 ﾉﾙｳｪｰ輸出金融公社債　 50,000,000

JPﾓﾙｶﾞﾝ社債 100,000,000

ｼﾃｨｰｸﾞﾙｰﾌﾟｲﾝｸ社債　 200,000,000

株式　日本郵政㈱ 29,496,100

株価指数連動債 (3.35%) 50,000,000

株価指数連動債 (4.70%) 50,000,000

株価指数連動債 (4.90%) 30,000,000

ﾌｧﾝﾄﾞﾗｯﾌﾟ　ｸﾞﾗﾝｺﾞｰﾙ 136,000,000

事業運営基金合計 645,496,100

土地　　　 603,400,090

建物　　　 世田谷区岡本　2-32-15　　1,114.04㎡　 14,859,768

什器・備品　 世田谷区岡本　2-32-15 286,661

特定資産合計 1,264,042,619

固定資産合計 1,464,042,619

資産合計 1,492,920,644

　（流動負債）

未払費用 2,162,109

仮受金

預り金 源泉所得税及び復興税 87,926

流動負債合計 2,250,035

負債合計 2,250,035

正味財産 1,490,670,609

負債及び正味財産合計 1,492,920,644

貸借対照表科目

満期保有目的で保有し、
運用益を事業の財源として使用

世田谷区岡本　2-32-15　　3,003.44㎡  公益目的保有財産であり、
音楽鑑賞普及事業・会館賃貸事業
に使用

場所・物量等

運転資金として使用

公益目的保有財産であり、
運用益を事業の財源として使用


